
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  

«Плодосовхозская средняя общеобразовательная школа»  

Кореневского района Курской области 
 

ПРИКАЗ 

   от  12.05.2025г                                                                                                     № 2-06 

  

«Об организации отдыха, оздоровления и занятости обучающихся, о мерах по обеспечению 

безопасности детей в период проведения летней оздоровительной кампании  

в МКОУ «Плодососвхозская СОШ » 

 

Во исполнение постановления Администрации Кореневского района Курской 

области от 26.02.2025 г. №68 «Об организации оздоровления, отдыха и 

занятости детей Кореневского района Курской области в 2025 году» и в 

целях принятия практических мер по созданию условий, обеспечивающих 

оздоровление, отдых и занятость обучающихся общеобразовательных 

организаций в летний период 2025 года, повышения качества отдыха и 

оздоровления детей, обеспечения безопасности отдыха, профилактики 

детской и подростковой безнадзорности, беспризорности, травматизма, 

правонарушений в летний период  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать лагерь с дневным пребыванием детей "Лучик" на базе 

Муниципального казенного общеобразовательного учреждения 

"Плодосовхозская средняя общеобазовательная школа" Кореневского 

района Курской области (МКОУ "Плодосовхозская средняя 

общеобазовательная школа) на базе муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения "Средняя общеобразовательная 

школа № 58 имени генерал - майора М.В. Овсянникова»"/СОШ № 58 

им. М.В. Овсянникова с охватом детей 10 человек с 02.06.2025 г по 

25.06.2025 г. 

2. Обеспечить в приоритетном порядке оздоровления и отдыха категорий 

детей, нуждающихся в особой заботе государства: Детей – 

переселенцев в условиях режима КТО на территории Курской области, 

детей сирот, детей, оставшихся без попечения родителей; детей-

инвалидов; детей с ОВЗ; детей из многодетных и неполных семей; 

детей безработных граждан; детей служащих СВО, детей и подростков, 

состоящих на профилактическом учете в органах внутренних дел и 

комиссиях по делам несовершеннолетних.  



3. Организовать разработку и реализацию программ детского 

оздоровительного лагеря с дневным пребыванием в 

общеобразовательной организации с применением дистанционных 

технологий в период временных ограничений, связанных с 

сохранением режима КТО, руководствуясь рекомендациями по 

организации работы лагеря с дневным пребыванием детей в 

дистанционном формате.  

4. Обеспечить наличие правоустанавливающих документов для 

организации работы лагерей с дневным пребыванием, в том числе в 

дистанционном формате (Положения о лагере, приказов о назначении 

начальника лагеря, зачисления детей, договоров с родителями).  

5. Разработать план мероприятий по организации отдыха, оздоровления 

и занятости обучающихся общеобразовательных организаций в 2025 

году.  

6. Обеспечить формирование документов, необходимых для 

компенсации детям, участвующим в лагерях с дневным пребыванием в 

дистанционном формате, питания в виде денежной выплаты, согласно 

Порядку, утвержденному постановлением Администрации 

Кореневского района от 21.07.2020 г. №629 «Об утверждении Порядка 

компенсации детям, участвующим в лагерях с дневным пребыванием в 

дистанционном формате, стоимости набора продуктов питания в 

лагерях с дневным пребыванием в виде денежной выплаты» (с 

изменениями).  

7. Обеспечить проверку средств оперативной связи.  

8. Организовать проведение инструктажей со специалистами и детьми: 

на предмет безопасного поведения в помещениях и на открытом 

воздухе; 

 по предупреждению детского травматизма; 

по предупреждению пожаров по причине детских шалостей; 

по соблюдению правил дорожного движения; 

по оказанию первой доврачебной помощи; 

по соблюдениям правил с неопознанными предметами. 

9. Возложить персональную ответственность за сохранность жизни и 

здоровья детей на начальника лагеря с дневным пребыванием Гоготову 

Аллу Владимировну.  

10. Утвердить план Программу дистанционного летнего 

оздоровительного отдыха детей. 

11. Назначить начальником лагеря с дневным пребыванием учителя 

начальных классов – Гоготову Аллу Владимировну;  



педагогами - воспитателями – Карачевцеву Алёну Вячеславовну, 

Комардина Владимира Павловича, Коньшину Галину Николаевну 

12. Принять в лагерь с дневным пребыванием следующих 

обучающихся:  

Вдовина Максима Юрьевича 

Гончарова Арсения Сергеевича 

Гончарову Марину Сергеевну  

Егорычеву Дарью Михайловну 

Егорычеву Полину Сергеевну 

Егорычеву Софию Игоревну 

Кравченко Викторию Сергеевну 

Марченко Евгения Дмитриевича 

Михалёва Ивана Сергеевича 

Шестопалова Семёна Артёмовича 

13 . Утвердить следующий режим дня: 

8.30 – 9.00 сбор детей, зарядка 

9.00 – 9.15 утренняя линейка 

9.15-10.00 завтрак 

10.00 – 12.00 работа по плану отрядов, общественно-полезный труд, 

работа кружков и секций 

12.00 – 13.00 оздоровительные процедуры 

13.00 – 14.00 обед 

14.00 – 14.30 свободное время 

14.30 - уход домой 

14. Контроль за работой лагеря с дневным пребыванием детей 

оставляю за собой. 

 

 


